
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

Município SAO DOMINGOS DO CAPIM

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Número do Processo Licitatório 9/2022-00056

Exercício
2023

Modalidade
Pregão Eletrônico

Tipo
Menor Preço

Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE, NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA

Complemento Serviço

Regime

Abertura 12/04/2023 02:00

Status PUBLICADA

Critério Avaliação POR ITEM

Credenciamento? NÃO

Data Início Credenc.

Data Término Credenc.

Observação

Contrato?

Data Homologação

Local Abertura Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br
Unidade Administrativa do Governo Federal (UASG): 980543

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO centímetro 6.000,0000 78,74001

2 PUBLICAÇÃO NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO centímetro 6.000,0000 117,58002

3 PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO
NO ESTADO DO PARÁ

centímetro 6.000,0000 92,22003

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Portal da Transparência 31/03/2023AVISO DE LICITAÇÃO: PORTAL DA
TRANSPARENCIA DESTA MUNICIPALIDADE (
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/c/publica
coes/licitacoes/ )

Jornal de Circulação no Município ou na Região 30/03/2023AVISO DE LICITAÇÃO: AMAZÔNIA JORNAL,
FOLHAS GERAIS 8

Diário Oficial do Estado 30/03/2023AVISO DE LICITAÇÃO: PAGINAS 121 E 122,
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 35.345
(IOEPA)

Diário Oficial da União 30/03/2023AVISO DE LICITAÇÃO: PAGINA 318, SEÇÃO 3,
DOU

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Edital EDITAL Baixar

Justificativa Justificativa Baixar

Minuta do contrato. ANEXO IV - MINUTA DO CONTRATO Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

ORÇAMENTO EM PLANILHA E
QUANTITATIVO

Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURÍDICO Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

Termo de referência ANEXO I e II - TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

Anexos do Instrumento Convocatório ANEXO III e V Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3845123/EDITAL_310323_095437.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3845123/JUSTIFICATIVA_310323_095447.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3845123/ANEXO_IV_-_MINUTA_DO_CONTRATO_310323_095459.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3845123/ORCAMENTO_EM_PLANILHA_E_QUANTITATIVO_310323_095508.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3845123/PARECER_JURIDICO_310323_095517.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3845123/PESQUISA_DE_MERCADO_310323_095526.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3845123/ANEXO_I_e_II_-_TERMO_DE_REFERENCIA_310323_095534.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/75/75001/3845123/ANEXO_III_e_V_310323_095545.pdf

